Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

i f .  // / /
г. Хабаровск

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Тумнинского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 13.12.2018 № 1143II

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с
нормами действующего законодательства, согласно приказу Минприроды
России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных ре­
гламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в
них изменений", в связи с исправлением технической ошибки
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Тумнинского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12.2018 № 1143П, изменения, изложив таблицу 5 "Характеристи­
ка имеющихся на территории лесничества ООПТ и объектов" в следующей
редакции:

№
п/п Статус территории

Наиме
нова-
ние

Местоположение

Пло­
щадь,
тыс.
га

1 2 3 4 5

1.

Государственный природ­
ный заказник федерального
значения
Решение малого Совета Ха­
баровского краевого Совета
народных депутатов от
18.03.1993 №52

«Тум-
нин-
ский».

Восточное участковое лесничество,
кварталы 1-39, 48-52, 60-76, 78, 85-95,
101-113, !18-131, 136-149, 154-209;
Мулинское участковое лесничество,
кварталы 269-277, 285-290, 301-310, 316­
327, 334-341, 345-355;
Сизиманское участковое лесничество,
кварталы 198, 205-206, 210-212, 214-244,
246-253, 256-269;
Тулучинское участковое лесничество,
кварталы 16, 17, 20-23, 37-39, 52-55, 67­
68, 79

143,1

Государственный биологи- Мулинское участковое лесничество,
ческий рыбохозяйственный кварталы 2-15, 19-20, 25-27, 30-31, 33,
з а к а з н и к  к р а е в о г о  з н а ч е н и я «Верх- 38, 40-42, 44-45, 48-52, 54-55, 58-65, 67-
Решение исполнительного нетум- 74, 76-77, 79-85, 89-92, 97-101, 107, 109-

2, комитета Хабаровского кра- НИН- 111, 119-123, 132-136, 142-147, 156-161, 88,5
евого Совета народных де- ский» 171- 176,184-189, 198-202, 204-213, 216-
путатов от 28.04.1988 № 164; 220, 224-238, 243-247, 257-259, 267-269,
Постановление правитель- 275, 277, 285-288, 301-303, 319;
ства Хабаровского края от Сизиманское участковое лесничество,

КЛХ 001019

2

1 2 3 4 5
05.08.2015 №234-пр кварталы 137-138

3.

Памятник природы краевого
значения.
Постановление главы адми­
нистрации Хабаровского
края от 20.01.1997 №7;
Постановление Правитель­
ства Хабаровского края от
11.12.2014 №469-пр

Тер­
маль­
ный
источ­
ник
«Теп­
лый
ключ» с
ручьем
Чопе.

Восточное участковое лесничество, ча­
сти кв №№ 79-82, 85, 96-103, 114-121,
123, 132-140, 150-158, 168-173, 183-189,
200, 203;
Тулучинское участковое лесничество,
части кв. 194, 208-209, 226, 255-256, 269­
270, 310

15,5

4.

Памятник природы краевого
значения
постановление главы бакин­
ского района Хабаровского
Края от 29.08.2003 №304

«Скалы
Нанай­
ка и
Бого­
мол».

Тулучинское участковое лесничество.
Границы памятника природы: от безы­
мянного ручья, впадающего в реку Акур
в 9 километрах от устья последнего с
левой стороны, затем узкой полосой ши­
риной 1 километр вдоль лесовозной ав­
тодороги в юго-западном направлении
на расстоянии 2 километров с центром в
точке с координатами 49°48'26" север­
ной широты, 139054'46" восточной дол­
готы.
Тулучинское участковое лес-во, кв. 134

0,2

5.

Памятник природы краевого
значения
Решение Ванинского район­
ного Совета народных депу­
татов от 10.09.1992 №97;
постановление главы адми­
нистрации Хабаровского
края от 20.01.1997 №7

«Ка­
менная
роща с
урочи­
щем
Сизи-
ман»

Расположен на побережье Татарского
пролива от родника у южной оконечно­
сти мыса Нитуси (Китуси) с координа­
тами 50°43'41" северной широты
]40°26’21" восточной долготы по бере­
говой линии на север на протяжении пя­
ти километров до отдельно стоящей ска­
лы с координатами 50°45'50" северной
широты 140°27'50" восточной долготы с
прилегающими стометровыми полосами
побережья и акватории.
Сизиманское участковое лесничество,
кв. 51

0,1

и

И.о. председателя комитета А.В. Стемпковский